
UBND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VP. HDND&UBND 

 

            Số : 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2025 
 

BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 

21/TB-VP, ngày 19/9/2025 về Kết quả phiên họp thường kỳ Ủy ban nhân 

dân xã tháng 9 năm 2025 

 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông. 

 

Căn cứ Thông báo số 21/TB-VP, ngày 19/9/2025 của Văn phòng 

HĐND&UBND xã Tu Mơ Rông về kết qủa phiên họp ủy ban nhân dân xã 

thường kỳ tháng 9 năm 2025. 

Văn phòng HĐND&UBND xã báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 21/TB-VP, ngày 19/9/2025, cụ thể như 

sau: 

1. Tình hình, kết quả thực hiện 

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, thực 

hiện những nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 21/TB-VP, ngày 19/9/2025, 

Văn phòng HĐND&UBND (Tổ Kiểm tra xã) thường xuyên đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện kết luận của Ủy ban nhân dân xã tại 

Phiên họp Thường kỳ UBND xã  tháng 9 năm 2025 theo quy định. 

Tổng số nhiệm vụ giao là 29 nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị (các cơ 

quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND xã, Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã, 

các đơn vị trường học, các Trạm Y tế xã...), bao gồm những nhiệm vụ có thời 

hạn xử lý, thực hiện và những nhiệm vụ mang tính chất thường xuyên, lâu dài và 

xuyên suốt....  

Tính đến thời điểm ngày 15/10/2025 các đơn vị đã thực hiện và hoàn thành 

16 nhiệm vụ, số nhiệm vụ chưa hoàn thành: 12 (là những nhiệm vụ thường 

xuyên); nhiệm vụ trễ hạn là: 01 nội dung(1). 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

2. Đề xuất, kiến nghị 

Nhằm đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân xã giao đảm 

bảo yêu cầu, thời gian quy định, Văn phòng HĐND&UBND xã kiến nghị: 

                   
1 Giao Công an xã (1) Chủ trì, mời thôn trưởng 02 thôn (Tu Mơ Rông và Ngọc Leang) và các hộ dân liên quan để 

giải quyết tình hình trộm cắp (lấy măng và các nhu yếu phẩm khác do thôn Tu Mơ Rông báo tại phiên họp);  (2) 

Ngoài báo cáo tại phiên họp còn phải gửi báo cáo về UBND xã trước ngày 30/9/2025 (tuy nhiên, chưa có 

báo cáo). 

 



2 

 

 

Các cơ quan, đơn vị tiếp tục nâng cao trách nhiệm, rà soát các nhiệm vụ 

được UBND xã giao (kể cả các nhiệm vụ có thời hạn xử lý và các nhiệm vụ có 

tính lâu dài, xuyên suốt...), chủ động chỉ đạo bộ phận chuyên môn triển khai, 

báo cáo kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc (cụ thể nhiệm vụ đã thực 

hiện, nhiệm vụ đang thực hiện, nhiệm vụ chưa thực hiện, lý do chưa thực hiện...) 

về Văn phòng HĐND&UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND xã để biết, chỉ 

đạo và có hướng giải quyết, xử lý những khó khăn, vướng mắc (nếu có). 

Văn phòng HĐND&UBND báo cáo Ủy ban nhân dân xã biết, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:  
- Như trên; 

- Các cơ quan đơn vị thuộc UBND xã; 

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Các đơn vị trường học; 

- Các Trạm y tế; 

- Lưu: VT, VP. 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Tiêu Viết Trinh 
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UBND XÃ TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VP. HDND&UBND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TẠI THÔNG BÁO SỐ 21/TB-VP, NGÀY 19/9/2025 CỦA UBND XÃ 

(Kèm theo Báo cáo số /BC-VP, ngày tháng năm 2025 của Văn phòng HĐND&UBND xã) 

 

 

STT 

 

Nội dung chỉ đạo 
Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu thực 

hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực hiện 

Kết quả thực hiện 
Ghi chú 

(đã thực 

hiện thì ghi 

rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực hiện Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực 

hiện 

 

1 
 

Chủ trì, triển khai các nội dung cho nhân dân làm nhà tại 

khu giãn dân Mô Pả đúng theo kế hoạch.  

Phòng Kinh tế Theo kế hoạch X 
 

 
 

Giấy mời số 

48/GM-UBND, 

ngày 10/9/2025; 

Báo cáo số 

15/BC-UBND, 

ngày 18/9/2025 

 

 

 

2 

Tiếp tục hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị chủ đầu tư tập 

trung các giải pháp đẩy mạnh công tác giải ngân vốn đầu tư 

công, vốn Chương trình mục tiêu quốc gia, đảm bảo tỷ lệ 

giải ngân vốn đạt 100%. 

 

Phòng Kinh tế 

Theo niên độ tài 

chính 
 X   

 

3 

Đề xuất Ban Tổ chức Phiên chợ họp triển khai, nắm bắt 

tiến độ thực hiện để tổ chức Phiên chợ lần 2 (tổ chức vào 

ngày 29/9/2025). 

 

Phòng Kinh tế 

Trước ngày 

23/9/2025. 

 

X   
Giấy mời số 

61/GM-UBND, 

ngày 21/9/2025 

 

 

4 

Tham mưu UBND xã giải pháp để thực hiện tiêu chí xã nông 

thôn mới, thôn nông thôn mới theo lộ trình đề ra. Hoàn thành 

văn bản chỉ đạo .Phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan 

báo cáo các tiêu chí Nông thôn mới chưa đạt, nguyên nhân, 

giải pháp khắc phục 

 

 

Phòng Kinh tế 

Trước ngày 

25/9/2025 
X   

Công văn số 

598/UBND-

PKT, ngày 

26/9/2025 

 

5 

Tham mưu UBND xã trong việc thực hiện báo cáo, công khai 

các dự án trên Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư. 

Tham mưu công khai dự toán, quyết toán ngân sách theo đúng 

quy định. 

Phòng Kinh tế 

 

Báo cáo theo 

định kỳ (6 tháng 

và năm) 

 X   

6 
Tiếp tục theo dõi tình hình tham mưu UBND xã giải quyết 

kinh phí xóa nhà tạm cho 03 hộ đã làm nhà (ở thôn Văn Sang 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

Hoàn thành trước 

ngày 23/9/2025. 
X   

Tờ trình số 

90/TTr-
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 
Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu thực 

hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực hiện 

Kết quả thực hiện 
Ghi chú 

(đã thực 

hiện thì ghi 

rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực hiện Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực 

hiện 

và Long Leo).  UBND, ngày 

23/9/2025 

7 
Tham mưu UBND xã tổ chức rà soát, triển khai thực hiện các 

chế độ chính sách đối với các đối tượng người có công, nghỉ 

hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc, bảo trợ xã hội đảm bảo các quy 

định hiện hành: Đúng đối tượng, đủ, nhanh và kịp thời; tham 

mưu UBND xã thực hiện công tác quản lý Nhà nước lĩnh vực 

theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị đảm bảo các quy định. 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

Thường xuyên, 

liên tục 
X   

Công văn số 

628/UBND, 

ngày 

10/10/2025 

 

 

8 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thường xuyên kiểm tra kỷ 

luật kỷ cương của cán bộ, công chức; kịp thời phát hiện, 

tham mưu xử lý các trường hợp cán bộ, công chức vi phạm 

quy chế, nội quy làm việc của UBND xã theo quy định. 

 

 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

 

Thường xuyên, 

liên tục 

 X  

Thực hiện 

thường 

xuyên 

 

 

9 

Tổng hợp danh sách các chức danh bán chuyên trách ở xã, 

thôn (trên cơ sở từ 02 xã cũ) báo cáo Thường trực Đảng ủy, 

Ban Xây dựng đảng để xin ý kiến tiếp nhận kể từ ngày 

01/7/2025 theo quy định. 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

 

 

Trước ngày 

23/92025. 

X   

Quyết định 

số 39a/QĐ-

UBND, 

ngày 

05/07/2025 

 

10 

Tham mưu UBND xã chỉ đạo trường PTDTBT THCS Kpă 

Klơng và Trường PTDTBT TH-THCS xã Tu Mơ Rông 

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để tổ chức Tết 

Trung thu cho các cháu (trước mắt tổ chức vào tối ngày 

29/9/2025 tại trường PTDTBT THCS Kpă Klơng). 

 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

Trước ngày 

25/9/2025. 
X   Đã thực hiện 

 

11 
Trên cơ sở báo cáo của Trạm y tế, tổng hợp, báo cáo số 

lượng trẻ em hiện có trên địa bàn (gồm cả trẻ sơ sinh), 

trong đó cần làm rõ những trường hợp khuyết tật, dị tật, bị 

bệnh bẩm sinh, suy dinh dưỡng. 

Phòng Văn hóa-

Xã hội 

 

Trước ngày 

03/10/2025. 

 X  

Theo báo cáo 

số 256/BC-

PVHXH, 

ngày 

15/10/2025 

 

12 

Tiếp tục kiểm tra, rà soát các nội dung, chỉ số đánh giá về 

tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính; duy trì, giữ 

vững đối với các chỉ tiêu đạt 100% theo đánh giá; xác định, 

đồng thời có giải pháp nâng cao chỉ số giải quyết thủ tục 

hành chính để đưa xã Tu Mơ Rông trở thành một trong 

 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

 

Thường xuyên, 

liên tục 

X   

 

 

Thường 

xuyên 
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 
Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu thực 

hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực hiện 

Kết quả thực hiện 
Ghi chú 

(đã thực 

hiện thì ghi 

rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực hiện Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực 

hiện 

những xã đi đầu trong việc tiếp nhận và trả kết quả thủ tục 

hành chính. 

 

13 
Phối hợp đẩy mạnh triển khai phong trào “Bình dân học vụ 

số” trên địa bàn xã. 

Trung tâm phục 

vụ hành chính 

công 

Thường xuyên, 

liên tục 
 X  

Thường 

xuyên 

 

14 

Phối hợp với các cơ quan, tổ chức chính trị-xã hội xã, Thôn 

trưởng các thôn tăng cường công tác vận động phụ huynh học 

sinh kiểm tra, đôn đốc con em đến trường để đảm bảo duy trì 

tỷ lệ chuyên cần.  

Các đơn vị 

Trường học trên 

địa bàn xã 

 

Thường xuyên, 

liên tục 
 X  

Thường 

xuyên 

 

 

 

15 

Thường xuyên tổ chức các hoạt động dọn dẹp vệ sinh 

khuôn viên trường học, nhà vệ sinh công cộng, nhà công vụ 

giáo viên, trồng cây xanh, hoa nhằm tạo môi trường cảnh 

quan sư phạm thân thiện, xanh, sạch, đẹp, thường xuyên 

đến trường, tạo điều kiện các em giao tiếp hòa đồng, giao 

lưu học  

 

 

Các đơn vị 

Trường học trên 

địa bàn xã 

 

 

 

 

Thường xuyên, 

liên tục 

 

 

 

 

X 

 

Thường 

xuyên 

 

16 

Các trường chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp với các 

đơn vị trên địa bàn xã để chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Tết Trung thu cho các cháu. 

 

Các đơn vị 

Trường học trên 

địa bàn xã 

 

Theo kế hoạch 
 

 

X 
 

Thường 

xuyên 

 

 

 

 

 

17 

Thường xuyên phối hợp triển khai các hoạt động theo dõi, 

nắm bắt tình hình, đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; 

phối hợp nắm chắc các trường hợp công dân đăng ký tạm trú, 

tạm vắng, người lạ xuất hiện trên địa bàn xã; tuyên truyền, 

nhắc nhở người dân khi tham gia giao thông phải chấp hành 

nghiêm các quy định của pháp luật. Thường xuyên tuyên 

truyền sâu rộng, hướng dẫn người dân cảnh giác trước các thủ 

đoạn lừa đảo thông qua các hoạt động từ thiện, hỗ trợ sinh kế 

và trên không gian mạng; kịp thời xử lý các trường hợp vi 

phạm pháp luật theo quy định hiện hành (đối với các trường 

 

 

Công an xã Tu 

Mơ Rông 

 

Thường xuyên, 

liên tục 

 X  

Thực hiện 

thường 

xuyên 



Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd. 
 

 

 

STT 

 

Nội dung chỉ đạo 
Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu thực 

hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực hiện 

Kết quả thực hiện 
Ghi chú 

(đã thực 

hiện thì ghi 

rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực hiện Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực 

hiện 

hợp vượt quá thẩm quyền tham mưu, đề xuất xử lý). 

 

 

18 
Chủ trì, mời thôn trưởng 02 thôn (Tu Mơ Rông và Ngọc 

Leang) và các hộ dân liên quan để giải quyết tình hình trộm 

cắp (lấy măng và các nhu yếu phẩm khác do thôn Tu Mơ Rông 

báo tại phiên họp). 

Công an xã Tu 

Mơ Rông 

Báo cáo kết quả 

về UBND xã 

trước ngày 

30/9/2025 

  X  

 

19 

Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực chỉ huy các ngày 

nghỉ cuối tuần, ngày nghỉ Lễ, Tết; niêm yết đầy đủ thông tin 

người trực để biết, liên hệ khi có tình huống xảy ra (nếu có). 

 

Ban Chỉ huy 

quân sự xã: 

Thường xuyên, 

liên tục 
 X  

Thực hiện 

thường xuyên 

20 
Chủ trì, tổ chức Hội nghị tuyển quân năm 2026 đảm bảo theo 

quy định. 

Ban Chỉ huy 

quân sự xã: 
Theo kế hoạch X   

Đã tổ chức 

hội nghị xét 

duyệt chính 

trị chuẩn bị 

cho tuyển 

quân 2026 

(ngày 

23/9/2025) 

21 

Phối hợp giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên cây trồng, 

vật nuôi; Chỉ đạo cán bộ chuyên môn xuống thôn Tu Mơ Rông 

kiểm tra tình hình gia súc nghi bị nhiễm bệnh viêm da nổi cục 

Trung tâm Dịch 
vụ Nông nghiệp 

xã: 
Trước ngày 

25/9/2025 
X   

Báo cáo số 

15/BC-

TTDVNN, 

ngày 

25/9/2025 

 

22 

Phối hợp với các thôn triển khai kế hoạch vườn ươm đảm bảo 

đúng tiến độ thời gian đề ra.  

Trung tâm Dịch 

vụ Nông nghiệp 

xã: 

Theo kế hoạch  X   

 

23 

Triển khai các bước để thực hiện kế hoạch trồng rừng tập 

trung năm 2025 (trên cơ sở chỉ tiêu giao cho 02 xã cũ). Báo 

cáo kết quả vào thứ 5 hàng tuần (cho đến khi hoàn thành 

nhiệm vụ) để UBND xã biết, chỉ đạo. 

Trung tâm Dịch 

vụ Nông nghiệp 

xã: 

Theo kế hoạch X    
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STT 

 

Nội dung chỉ đạo 
Đơn vị thực 

hiện/Chủ trì 

tham mưu thực 

hiện 

 

Hạn báo 

cáo/Thực hiện 

Kết quả thực hiện 
Ghi chú 

(đã thực 

hiện thì ghi 

rõ cụ 

thể văn bản, 

Đã thực hiện Đang 

thực hiện 

Chưa 

thực 

hiện 

 

24 

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến 

độ thực hiện các công trình đang thi công dở dang; khẩn 

trương có văn bản đôn đốc đối với những gói thầu chậm triển 

khai, đồng thời yêu cầu các đơn vị thi công đề xuất biện pháp 

thi công cụ thể, rõ ràng, có kế hoạch cụ thể theo từng hạng 

mục 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

Thường xuyên, 

liên tục  X   

25 

Chỉ đạo, phân công công nhân đảm bảo công tác vệ sinh tại 

khu vực trung tâm và các tuyến đường chính khu vực trung 

tâm xã. 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

Thường xuyên, 

liên tục X    

26 

Chỉ đạo các nhà thầu đang thi công công trình tại khu vực Chợ 

trung tâm xã đảm bảo vệ sinh môi trường, không để đất tràn ra 

mặt đường. 

Ban Quản lý dự 

án và dịch vụ 

công ích: 

 

Thường xuyên, 

liên tục X    

27 

Tiếp tục đẩy mạnh, tăng cường, kịp thời đưa tin các hoạt động 

về kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn xã; các 

thông tin giới thiệu, quảng bá về các tiềm năng thế mạnh của 

xã như dược liệu, du lịch sinh thái, du lịch trải nghiệm, du lịch 

cộng đồng trên địa bàn. 

 

Trung tâm Văn 

hóa - Thể thao - 

Du lịch và Truyền 

thông xã 

 

 

Thường xuyên, 

liên tục X    

 

28 

Thực hiện nghiêm các chỉ đạo, yêu cầu, công điện của các cấp 

trong phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn; rà soát, đánh 

giá đối với các điểm, khu dân cư thuộc địa bàn xung yếu, dễ bị 

ảnh hưởng của thiên tai để thực hiện di dời khi có yêu cầu. 

 

Ban Chỉ huy 

Phòng, chống 

thiên tai tìm kiếm 

cứu nạn&PTDS 

xã 

Thường xuyên, 

liên tục trong mùa 

mưa bão 
X    

 

29 

Thành viên Ban chỉ huy phụ trách thôn rà soát, thống kê các vị 

trí  nguy hiểm, có nguy cơ sạt lở gửi về UBND xã để chỉ đạo 

xử lý kịp thời. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND xã nếu không kiểm tra, thống kê kịp thời để xảy ra 

nguy hiểm, mất an toàn khi có thiên tai xảy ra. 

Ban Chỉ huy 

Phòng, chống 

thiên tai tìm kiếm 

cứu nạn&PTDS 

xã 

Thường xuyên, 

liên tục trong mùa 

mưa bão 
X    
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